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Protokoll der 

Unterbezirksvertreterkonferenz zur Wahl der Vertreterinnen und Vertreter 

für die Bezirksvertreterversammlung zur Bundestagswahl 2017 

und 

Unterbezirksvertreterkonferenz zur Wahl der Vertreterinnen und Vertreter 

für die Bezirksvertreterversammlung zur Landtagswahl 2018 

 

1. Eröffnung und Begrüßung 

Gunnar Wegener eröffnet die Sitzungen. 

2. Beschlussfassung über die Tages-und Geschäftsordnung 

Der Tages- und Geschäftsordnung wird einstimmig mit dem Zusatz zugestimmt, dass beide 

Versammlungen parallel durchgeführt werden und TOP 3 und TOP 4 für beide Versammlungen 

gelten. 

Es wird einstimmig beschlossen, dass bei den Delegiertenwahlen bei Stimmengleichheit nach 

Alphabet gegangen wird. 

3. Konstituierung der Unterbezirksvertreterkonferenz: 

a) Wahl des Präsidiums und des/der Schriftführers/in 

Präsidium: einstimmig gewählt 
 
Wegener  Gunnar  OV Cuxhaven  
Brößling  Katja  OV Geestland  
 

Schriftführerin: einstimmig gewählt 

Wilke    Tina    OV Geestland 

 

b) Wahl der Mandatsprüfungs- und Zählkommission 

Einstimmig gewählt 

Fahse   Thomas   OV Geestland 
Beutler   Nehle   OV Cuxhaven 
Mahlke-Göring  Manuela  OV Oldendorf-Himmelpforten 
Michaelis  Gerrit   OV Loxstedt 
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4. Bericht der Mandatsprüfungskommission 

Von 100 geladenen Delegierten sind 91 anwesend. 

Ortsverein Geladen Anwesend 

Beverstedt 7 5 

Land Hadeln 13 10 

Hagen 8 8 

Hemmoor 7 6 

Lamstedt 3 2 

Wurster Nordseeküste 13 13 

Geestland 12 12 

Loxstedt 12 12 

Schiffdorf 7 5 

Cuxhaven 18 18 

 

Von den 91 anwesenden Delegierten nehmen 19 Ersatzdelegierte teil. 

37 Delegierte sind weiblich, 54 männlich. 

 

5. Wahl der 25 Bezirksvertreterinnen und Bezirksvertreter sowie deren 

Stellvertreterinnen und Stellvertreter für die Bezirksvertreterversammlung am 25. 

März 2017 – Bundestagswahl 2017 

 Name 

1 Puvogel, Susanne 

2 Santjer, Uwe 

3 Lottke, Oliver 

4 Wegener, Gunnar 

5 Goede, Edda 

6 Böltes, Gunnar 

7 Wilke, Tina 

8 Jährling, Bernhard 

9 Tiedemann, Jan 

10 Johannßen, Claus 

11 Fischer, Erika 

12 Mahler, Leo 

13 Brößling, Katja 

14 Al Bayati, Sammy 

15 Lutz, Wolf-Dieter 

16 Beutler, Nehle 

17 Bergen, Ulla 

18 Fahse, Thomas 
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19 Grüter, Christian 

20 Michaelis, Gerrit 

21 Johannßen, Birgit 

22 Holthausen, Ulla 

23 Ebken, Oliver 

24 Rehm, Hendrik 

25 Ucken, Irmtraud  

 
  

 
Ersatz-Vertreter: 

 
  

1 Lüdke, Volker  

2 Eilers, Arnold 

3 Geils, Wilfried 

4 Kuntzmann, Sascha 

5 Rehwinkel, Reinhard 

6 Hons, Niklas 

7 Beggerow, Reinhard 

8 Ucken, Irmtraud 

9 Magers, Hartmut 

10 Brömmer, Stephan 

11 Fischer, Thorsten 

12 Brockmann, Peter 

13 Mahler, Hermann 

14 Haak, Stephan 

15 Ribler, Lars 

16 Bormann, Mark 

17 Zander, Norbert 

 

und 

Wahl der 25 Bezirksvertreterinnen und Bezirksvertreter sowie deren 

Stellvertreterinnen und Stellvertreter für die Bezirksvertreterversammlung am 25. 

März 2017 – Landtagswahl 2018 

 
Name 

1 Santjer, Uwe 

2 Puvogel, Susanne 

3 Wegener, Gunnar 

4 Lottke, Oliver 

5 Goede, Edda 

6 Wilke, Tina 
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7 Böltes, Gunnar 

8 Jährling, Bernhard 

9 Tiedemann, Jan 

10 Mahler, Leo 

11 Johannßen, Claus 

12 Fischer, Erika 

13 Fahse, Thomas 

14 Lutz, Wolf-Dieter 

15 Brößling, Katja 

16 Beutler, Nehle 

17 Michaelis, Gerrit 

18 Bergen, Ulla 

19 Johannßen, Birgit 

20 Al Bayati, Sammy 

21 Holthausen, Ulla 

22 Rehm, Hendrik 

23 Ebken, Oliver 

24 Eilers, Arnold 

25 Ucken, Irmtraud  

 

  

 

Ersatzdelegierte: 

1 Volker Lüdke 

2 Grüter, Christian 

3 Geils, Wilfried 

4 Kuntzmann, Sascha 

5 Rehwinkel, Reinhard 

6 Beggerow, Reinhard 

7 Fischer, Thorsten 

8 Hons, Niklas 

9 Magers, Hartmut 

10 Brockmann, Peter 

11 Mahler, Hermann 

12 Brömmer, Stephan 

13 Haak, Stephan 

14 Bormann, Mark 

15 Ribler, Lars 

16 Zander, Norbert 

 

6. Schlusswort 

 

gez. Tina Wilke, 15.02.2017 

 


